§ 5:

Οὕτως δὲ ἐπάναγκές ἐστιν φυλάττειν τὴν προθεσμίαν, ὅτι κἂν δικαιολογησάμενος ἀφεθῆ, μὴ ἐλευθεροῦσθαι αὐτὸν οἱ δεῖοτατοι Σεβῆρος καὶ Ἀντωνῖνος δηλοῦσις, ἐν διατάξει κελεύσαντες μὴ κρατεῖσθαι τὸν εἰς τόπον αὐτοῦ χειροτονηθέντα, ὡς οὐκ ἔξὸν δεδομένον εἰς τόπον ὄντος ἐπιτρόπου.

(Et ita necessarium est spatium servare, ut ne eum quidem liberatum esse, qui causa peracta excusatus sit, divi Severus et Antoninus in constitutione declararint, *tutorem* esse negantes eum, qui in locum eius datus sit, ut pote non licito datum in locum eius qui sit tutor).

Questo § 5, in cui si accenna soltanto al *tutor*, può già per sè dimostrare l'interpolazione dell'accenno al *curator*, fatto due volte nel § 1, una volta nel § 3: i varii paragrafi sono tra loro strettamente connessi e riguardano la stessa cosa. L'interpolazione, del resto, si rende anche palese attraverso il fra. vat. 155, dove Ulpiano tratta la cosa che tratta qui Modestino.

“ Igitur observandum deinceps erit, ut qui *tutor* datus (sit), si quas habere se causas excusationis arbitrabitur, adeat ex more, (nec) infinitum captiosi silentii temp(us), per qu(od) lis interfrigescat, concessum sibi credant. hi qui Romae vel intra centesimum fuerint, sciant in proximis diebus quinquaginta se excusationis causas allegare debere

aut capessere administrationem, ac nisi id feceri(n)t, in ea causa for(e), in qua sunt, de quibus consules amplissimi decreverunt periculo suo eos cessare „.

Un'altra volta la menzione della cura è interpolata nel fr. 13 § 12:

Οἱ γὰρ παρανόμως δοθέντες ἐπίτροποι, τοῦτ' ἔστιν ἢ ὑφ' ὧν μὴ ἔχρη, ἢ οὔτοι οὐδ' μὴ ἔχρη, ἢ οἷς μὴ ἔχρη... ἐάν μήτε βεβιωθῶσιν μήτε ἐφάπωνται ταῦ χειρισμοῦ, εἰσὶν ἀνεύθυνοι....

(Nam qui non iure dati sunt *tutores* id est aut a quibus non debuerunt, aut qui non debuerunt, aut quibus non debuerunt... si neque confirmantur neque administrationem attigerunt, liberi sunt...).

Divi Severus et Antoninus Augusti Narcisso. Ab avo materno *tutor* datus necesse non habuisti excusari, cum ipso iure non teneris: si igitur administrationi te non miscuisti, potes esse securus.

ὁμοίως δὲ καὶ ἐὰν τὸν μὴ ὑποκείμενον τῇ δικαιοδοσίᾳ χειροτονήσωσιν οἱ ἄρχοντες ἐπιτρόπον [ἢ κουράτορα]... .

(*Idem* est si iurisdictioni non subiectum magistratus tutorem [*curatoremve*] fecerunt...).

Prima, in questo paragrafo, si accenna soltanto al *tutore*. In fine sopravviene anche l'accenno al *curatore*. Il quale, perciò, è interpolato. Tanto più che il giureconsulto usa il passaggio: ὁμοίως.

Interpolato è l'accenno al *curator* anche nel fr. 14: